
 

 

 

 

 

🌸ご入 学 おめでとうございます🌸  
  
暖かい春の日差しの中、119名のかわいい１年生が友部小学校の仲間となりました。希望に胸をふくらませ、ランドセル

を背にしたお子様の姿に、ご家族の皆様のお喜びもひとしおのことと思います。お子様のご入学を心からお祝い申し上げま
す。 
「友だちがたくさんできるといいな。」「学校はどんなことをするのかな。」と、この日が来るのを心待ちにしていた１年

生の様子が目に浮かびます。私たち担任もわくわくしていました。今日から始まる 119名の子どもたちの新しい学校生活が
のびのびと楽しいものになるよう、担任一同及び本校の職員一同、力を合わせて努力してまいります。保護者の皆様の温か
いご支援とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

笠間市立友部小学校 第１学年だより 

                な か よ し  No.１ 令和６年４月９日 

お知らせとお願い 

☆連絡帳と筆記用具は、毎日持たせてください。４月

はお便りがたくさんあります。 

必ず毎日見て、連絡帳に押印をお願いします。 

 

☆ 本日配付しました連絡用メールのアプリ「テトル」

の登録をお願いします。１２日（金）からの欠席・

遅刻・早退などの連絡はテトルで入力をお願いしま

す。１０日（水）、１１日（木）は電話連絡でお願い

します。 

☆下校コースの変更などは、連絡帳を使って必ず担任

までご連絡ください。 

 ※２６日（金）までの下校コースの変更は絶対にしないで

ください。 

☆無記名の名札を予備に１枚配付しました。下校班ご

との色別フェルトがはさんでありますのでご確認く

ださい。 

（フェルトは安全帽子へ１０日までに縫い付けてく

ださい。） 

   

☆夏季休業中に個人面談を行う予定です。よろしく

お願いいたします。 

     

担 

任 

紹 

介 

１組 

 「 なかよし１年生」を目標に、「学校が大好き」と言える笑顔いっぱいの毎日を目指していきたいと思

います。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

２組 

 毎日、楽しく元気にかわいい１年生と楽しく過ごしていきたいと思います。１年間どうぞよろしくお

願いいたします。 

３組 

 友部小学校のみなさんとの出会いを楽しみしていました。元気いっぱいに生活していきましょう。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

４組 

 元気と笑顔を大切にしながら、１年生のみなさんと楽しく学校生活を送りたいと思います。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

なかよし１組                ふれあい１組 

 

  

下校について 

 19 日（金）までお迎え当番の方と一緒の下校となります。 

 お迎え当番の方は必ず１年担任に声をかけ、チェックカー

ドを受け取って確認をし、それを戻してから下校するようにし

てください。お迎えは徒歩でお願いします。下校時刻をご確認

の上、少し早めに出迎えてくださるようお願いいたします。あ

わせて、道路の右側を一列に並んで安全に歩いて帰れるように、

しっかりと覚えさせてください。なお、お迎え当番の日にご都

合がつかなくなった場合は、同じコースの方と連絡を取り合っ

て当番の交代をお願いいたします。子どもたちの安全のため、

ご協力をよろしくお願いいたします。 

２２日（月）から子どもたちだけの初めての学年下校となり

ます。２年生と一緒の下校になりますが１・２年生だけの下校

は慣れていないため心配です。お迎えが可能な方は安全面の見

守りをお願いいたします。担任も途中まで送っていきます。 

https://illust-stock.com/wp-content/uploads/nyuugakusiki-syougakkou.png
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.para-gallery.com%2Fpost_79.html&psig=AOvVaw0YMY5Z964mAlFu2wPZ_WMR&ust=1584689720057000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJCe252DpugCFQAAAAAdAAAAABAD

